
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
   N. 358       del  31.12.2009 
 

O G G E T T O 
 

 
Contributo di € 1.500,00 alla Associazione Pro –Loco per la realizzazione della 11^ Edizione 
della Festa di San Nicola. 
 
L’anno duemilanove, il giorno trentuno del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Assente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio  –   Sindaco 

 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Premesso che la ”Festa di San Nicola” è una originale manifestazione organizzata 
annualmente dalla “Pro Loco” per i bambini molfettesi e che nel Comune di Molfetta le 
manifestazioni culturali, in particolar modo quelle inerenti alle tradizioni popolari, hanno, da 
sempre, avuto uno spazio rilevante per mezzo delle locali organizzazioni ed associazioni con il 
sostegno diretto ed indiretto della Municipalità; 
 
 Considerato che lo Statuto vigente di questo Comune ha previsto, tra gli obiettivi 
programmatici, il concorso del Comune finalizzato (art.4, lett.I) a “Tutelare i beni culturali e 
sostenere le tradizioni popolari”; 
 
 Vista la nota n. 55230/09 a firma del Cav. Uff. Nicola Campo, presidente dell’Ass. Turistica 
Molfettese “Pro Loco”, in cui si chiede il patrocinio istituzionale ed una partecipazione finanziaria 
per la realizzazione della XI edizione “Festa di San Nicola”; 
 
 Constatato che, l’iniziativa “Festa di San Nicola” 2009, si è svolta come di consueto il 5 
dicembre, con il giro per la Città nei plessi delle Scuole materne ed elementari, del complesso 
bandistico ed altre iniziative di spettacolo collaterali; 
 
 Riconosciuto che le suddette iniziative rispondono nei principi istituzionali alle esigenze 
della Civica Amministrazione che persegue e promuove iniziative di rilancio storico culturale, 
riscoprendo quelle che sono le tradizioni della città; 
 
 Ravvisata la necessità, alla luce di quanto sopra, di dover partecipare, pertanto, con un 
contributo finanziario di € 1.500,00 per sopperire in parte alle spese relative alle esigenze logistiche 
dell’iniziativa organizzata dalla sopraccitata Associazione; 
 
 Visti i vigenti: 

� T.U.EE.LL. n.267/2000; 
� Statuto comunale; 
� Regolamento comunale della Cultura; 
 

Preso atto dei pareri favorevoli espressi, a norma dell’art.49 del T.U.E.L. D.to L.vo 
n.267/2000, dal Dirigente del Settore AA.GG. e Cultura, in ordine alla regolarità tecnica, e dal 
Dirigente del Settore Economico Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 
1. Riconoscere, ora per allora, il patrocinio istituzionale della Civica Amministrazione 

in favore dell’Ass. Turistica Molfettese “Pro Loco”, per la realizzazione della XI edizione 
“Festa di San Nicola” che si è svolta il 5 dicembre 2009. 
 

2. Approvare l’impegno di spesa complessivo di € 1.500,00 quale contribuzione 
finanziaria della Civica Amministrazione a ristoro delle spese sostenute per la suddetta 
iniziativa. 

 
 



3. Imputare l’importo complessivo di € 1.500,00 sul Cap.22382 del Bilancio 2009 
“Contributi per attività culturali”. 
 

4. Demandare al Dirigente del Settore AA.GG., con ulteriore provvedimento 
dirigenziale l’erogazione del contributo finanziario, su presentazione di relazione morale e 
finanziaria corredata da documentazione probatoria delle spese sostenute, a firma del Cav. Uff. 
Nicola Campo, Presidente dell’Ass. Turistica molfettese “Pro Loco”, ad intervenuta esecutività 
del presente provvedimento. 

 
5. Designare quale responsabile del procedimento, a norma della legge n. 241/90 e 

successive modificazioni, la Sig.ra Rosa Losito. 
 

6. Incaricare l’U.O. Cultura, competente in materia, di annotare in apposito registro il 
beneficiario, le finalità ed il relativo ammontare del contributo concesso. 

 
7. Trasmettere copia del presente provvedimento, ad intervenuta sua esecutività, al 

Dirigente del Settore Finanziario, al Responsabile del procedimento, all’Ufficio Cultura per i 
rispettivi adempimenti di competenza. 


